
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 17/2015 

REGIÃO NORTE MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação 
Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 
25 de setembro de 2015, resolve: 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos 
abaixo relacionados, por não terem se apresentado no prazo estipulado da convocação do dia 
16 de Setembro de 2016. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

625 Mercino Magalhães Santos 267942 

626 Humberto João Ferreira 262226 

627 Jose Garcia Elias Mariano 264168 

628 Antonio Almeida Costa 255328 

629 Anael Antônio De Souza 260378 

630 Valdir Ribeiro De Souza 254787 

632 Benedito Pereira Maia 266605 

633 Jose Carlos Da Silva 254150 

635 Washington Guedes Rocha 261960 

636 Cleusolino Moreira Do Prado 262423 

637 Roberto Carlos  Floriano 268977 

638 Jorge Manoel Dos Santos 256861 

639 Devailton Farias De Souza 255146 

640 Ricardo Nunes De Paula 268523 

643 Serafim Lobão Neto 262781 

646 Gilmar Dos Santos Pereira 254620 

647 Carlos Alves Hung 269567 

648 Benício Aparecido Gonçalves Magalhães 265828 

649 Everaldo Pastorini 262831 

650 Ariel Schereder 259329 

652 Lindislei Rosa Aguis 254789 

653 Lael De Andrade 262115 

654 Elio Do Nascimento 247154 

655 Everaldo Grosman De Oliveira 265039 

656 Wellington Monteiro 248646 

657 João Dias Viana 261516 

658 Silvio Paesanti Pinheiro 261595 

659 Cassio Jose Trevizani 252555 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

660 
Izack Ferreira De Oliveira Ferreira De 

Oliveira 
246456 

661 José Aparecido Pires 262273 

662 Vanderlei Lima 263058 

663 Jodimar Pereira Da Silva 262518 

664 Paulo José Giffoni Da Silva 254575 

665 Alvaro Augusto Da Rocha Monteiro 255050 

666 Cidiney Costa 263272 

667 Nilson Ferreira Campos 255804 

668 Luciano Barros 265935 

669 Everaldo Carrafa Pontara 266866 

670 Ualas Jose Duuarte De  Oliveira 269165 

671 Antonio Carlos De Moraes 254727 

672 Gilmar De Paula 253081 

673 Lázaro Fagundes Da Silva 261942 

674 Josafa Santos De Oliveira 253633 

675 Carlos Alberto De Jesus 250929 

676 Marilson Gomes Borjaille 256936 

679 Paulo Cesar Quintino 264305 

682 Adeilson Carlos Da Silva 264328 

683 Marco Antonio Fraga 255357 

684 Edmar De Sousa 248627 

687 Reginaldo Batista Bernardo 262599 

688 João Batista De Jesus Da Silva 267424 

690 Geano Marcos Gomes De Souza 267073 

691 Alexsandro Lima Batista Santos 251328 

692 Amarildo Da Silva Soares 253365 

696 Marcos Roberto Ferreira 267066 

697 Mauro Sergio Souza Silva 258359 

698 Clebson De Souza Mota 258475 

699 Alexandro Nicacio Clarindo 263022 

704 Pedro Paulo De Morais 262607 

705 Paulo Porto Alves 263260 

708 Kassius Eduardo Barbosa Lozer 267352 

709 Carlos Sérgio Xavier 253090 

711 Claudio Netto Junior 266134 

713 Adriano Magno Aires Dos Santos 268220 

714 Elias Inacio Da Silva 258206 

716 Silvio Ramos 253214 

717 Antonio Marcos Pizoni 263100 

718 Magno Zancanella De Jesus 265573 

720 Jailson Silvares Dos Santos 268249 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

721 Robson Santos Gois 265227 

722 Vanderlei Inocencio 265875 

723 Angelo Maximo Orele 265678 

725 Rogerio Francisco Da Silva 262814 

726 Max Mauro Rangel Da Silva 255098 

727 Nilson Sales De Jesus 247451 

729 Alexandro Do Prado 255261 

730 Luciano Wagner Ventura 266323 

731 Aguinaldo Lourenço 262885 

732 Elenilton Alves Pereira 260408 

733 Marcelo Domingos Castiglioni 268542 

735 Gilberto Gil Da Cruz 246600 

737 Valdey Pereira Nunes 259225 

738 Paulo De Oliveira Santos 247873 

739 Edson Eugênio De Lima 268016 

740 Jadiel Roseno Santos 249190 

741 Marco Antonio De Almeida 264262 

742 Gamaliel Alves Pereira 263017 

743 Márcio Soeiro 253686 

744 Ednardo Carminati 265823 

745 Daniel Anchieta Salustiano 260262 

746 Izaias Lagares De Paiva 252034 

747 Anderson Alves Santos 246886 

749 Erivelton Boaventura 252046 

750 Pedro Lucio Correa De Melo 263276 

751 Douglas José Coelho Da Silva 252325 

754 Wilson Jose De Azevedo 254253 

755 Marcio Celio Maroto Meira 265014 

756 Anderson Carreiro 255024 

758 Irismar Oliveira 255911 

759 Wellington Luiz Grigato 265087 

760 Josinaldo Mardones 259635 

761 Edson Vando Passos Gregorio 261091 

762 Joaldo Santos De Macedo 248165 

766 Wender Gonçalves 263343 

767 Wesley Dos Santos Ribeiro 251887 

768 Welton Aguiar Cabral 261864 

 

 

 

 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

Vitória/ES, 21 de Outubro de 2016. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


